



İSO Başkanı: Ancak üretim ekonomisiyle sıkıntıyı aşarız

İSO'nun 1968 yılında başlattığı 'Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi kuruluşu' raporu açıklandı. İlk sırada yine Tüpraş yer aldı, ancak 2018'in rakamları krizin sanayiye çok sert vurduğunu gösterdi. Özkaynaklar eridi, sanayici faize çalıştı. İSO Başkanı, 2018 İSO 500'deki verilerin Türk sanayisinin tarihindeki en olumsuz sonuçları olduğunu bildirdi.



Tüpraş yine birinci

ÖNCEKİ yıllarda THY, Tekel, Eti Maden, TPAO gibi kamu kuruluşlarımızın artık yok olduğu onur listesinde, ilk 10 içinde, üretimden satışlara göre, 2018'in en büyük kuruluşu şöyle sıralandı:

- 1-Tüpraş
- 2-Ford Otomotiv
- 3-Toyota Otomotiv
- 4-Oyak-Renault
- 5-Tofaş
- 6-Arçelik
- 7-İskenderun Demir ve Çelik
- 8-Ereğli Demir ve Çelik
- 9-İçdaş Çelik
- 10-Hyundai Assan

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) yarın asrı deviren ve sanayi sektörünün en değerli verilerini oluşturan "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" araştırmasına göre 2018 yılının zirvesinde 79 milyar TL'lik üretimden satışları ile yine TÜPRAŞ yer aldı. Listede Ford Otomotiv 31 milyar TL'lik üretimden satışlarıyla ikinciliğini, Toyota Otomotiv de 23,6 milyar TL üretimden satışlarıyla üçüncülüğünü korudu.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**: "Türk sanayisinde en zor şartlarda dahi kendi ana faaliyetinde sahip olduğu birikim ve dayanıklılık gücüyle üretimini başarıyla sürdürüyor. Üretim ekonomisinin ve ona verilen desteğin her geçen gün daha da nitelikli bir konuma gelmesiyle finansal tablolardaki görüntü de orta vadede pozitif dönecektir." dedi.

EN ZOR ŞARTLARDA ÜRETİYORUZ

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İSO 500 araştırmasının tüm ekonominin en güçlü check-up neticesini veren, sanayinin kılcal damarlarına kadar inen bir nevi sağlık testi olduğunu vurguladı. Bahçivan "Bu tablo karşısında tespitlerimiz şudur; Türk sanayisi en zor şartlarda dahi kendi ana faaliyetinde erişmiş olduğu birikim ve dayanıklılık gücüyle üretimini başarıyla sürdürüyor. Bu başarının temelinde, dünyanın dört bir yanına ihracat yapabilme becerisini göstermesi yatıyor. Sanayici bu becerisiyle farklı farklı sektörlerde uluslararası rakiplerine karşı mücadele gücünü her geçen gün biraz daha arttırıyor. Bu global rekabette maalesef elimizdeki finans imkanlarımızın eşit şartlarda olmadığı düşünülürse, bu başarının önemi, değeri ve anlamı daha iyi anlaşılacaktır. Üretim ekonomisinin ve ona verilen desteğin her geçen gün daha da nitelikli bir konuma gelmesiyle"

le biz inanıyoruz ki, bugün özellikle finansal tablolarda canımızı sıkkan görüntü de orta vadede pozitif dönecektir" dedi.

"Katma değerde yüksek teknolojinin payının artması umut verici"

İSO 500-2018 yılı araştırmasının ortaya koyduğu önemli sonuçlardan birinin, sanayinin teknoloji yoğunluğuna ilişkin veriler olduğuna dikkat çeken Bahçivan "Yaratılan katma değer içinde yüksek teknoloji yoğunluklu sanayiler payı yüzde 3,6'dan 2018'de yüzde 5,3'e çıktı. Bunu çok değerli ve anlamlı buluyoruz. Sanayimizin yüksek katma değeri ve yüksek teknoloji yoğunluklu sektörlerle dönüşüm ihtiyacı sürmekle birlikte, bu veriler bize gelecek için umut verici. Ar-Ge yapan firmaların sayısı, bu veriyi ölçmeye başladığımızdan bu yana en yüksek seviye olan 276 kuruluşa ulaştı" dedi.

SANAYİCİ FAİZE ÇALIŞIYOR

Araştırmanın sadece sanayicinin değil herkesin üzerinde düşünmesi gereken olumsuz göstergeleri olduğunu da vurgulayan Bahçivan, şöyle konuştu: "Bu sonuçlardan biri de yılların birikimine dayalı olan ve her yıl katlanarak büyüyen finansman giderilerindeki artış. İSO 500

araştırması bir kez daha ortaya koymaktadır ki sanayi sektörümüz, esas faaliyetlerinde, satışlarında ve esas faaliyetlerindeki karlılıkta, 2018 gibi zorlu bir senenin içinde geçmesine karşın başarılı bir performans gösterdi. Ama bu performans, mali tablolara yansıyan finansman maliyetleriyle baş edemedi. Maalesef finansmanın mali tablolarda yarattığı tahribat, esas faaliyetlerde ne kadar başarılı olunursa olsun, bunun sürdürülebilir olmadığını ortaya koyuyor. Çünkü sadece bir yıl değil uzun yılların bir sorunu olan bu finansman tahribatı, öz kaynak dengesini bozmakta, sanayicinin kaliteli finansman kaynaklarına erişimini zorlu hale getirmektedir."

BORÇLARIN PAYI YÜKSELDİ

İSO 500'de faaliyetlerin finansmanında 2017 yılında yüzde 62,9'a kadar yükselen borçların payı, 2018 yılında 4,1 puan daha artarak yüzde 67'ye yükseldi. Öz kaynakların payı ise yüzde 37,1'den yüzde 33'ye geriledi. Bu oranlar tarihsel olarak en olumsuz kaynak yapısına işaret etti. Bahçivan "İSO 500'de borçların payının artmasının önemli bir nedeni de döviz kurlarındaki artış-

